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KẾ HOẠCH 

Tổ chức Kỷ niệm ngày Đo lường Việt Nam (20/01) năm 2022 

 

Thực hiện công văn số 3840/TĐC-ĐL ngày 27/12/2021 của Tổng cục Tiêu 

chuẩn Đo lường Chất lượng về việc kỷ niệm ngày Đo lường Việt Nam năm 2022, 

Sở Khoa học và Công nghệ xây dựng Kế hoạch tổ chức kỷ niệm ngày Đo lường 

Việt Nam năm 2022, cụ thể như sau: 

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU 

Thông tin tuyên truyền về ý nghĩa của ngày Đo lường Việt Nam. 

Đẩy mạnh công tác thông tin, tuyên truyền, phổ biến các văn bản quy phạm 

pháp luật về Đo lường. Nâng cao nhận thức của xã hội về vai trò, ý nghĩa của hoạt 

động đo lường. 

Tổ chức tiết kiệm, hiệu quả, tạo sức lan toả; việc tổ chức kỷ niệm phù hợp với 

tình hình phát triển kinh tế xã hội của tỉnh và đảm bảo phòng chống dịch covid. 

II. NỘI DUNG 

1. Nội dung: 

Tuyên truyền trên bảng điện tử tại trụ sở Sở KH&CN và Trung tâm Ứng dụng 

KH&CN “Chào mừng ngày Đo lường Việt Nam 20-01”. 

Xây dựng phóng sự với chủ đề “Đổi mới hoạt động đo lường hỗ trợ doanh 

nghiệp tỉnh Bắc Giang nâng cao năng lực cạnh tranh” phát sóng trên Đài Phát 

thanh và Truyền hình tỉnh Bắc Giang. 

Tuyên truyền trên Báo Bắc Giang, Website của Sở Khoa học và Công nghệ và  

Chi cục Tiêu chuẩn Đo lường Chất lượng. Nội dung tuyên truyền tập trung vào các 

chủ đề sau: 

Ý nghĩa của Ngày Đo lường Việt Nam; 

Hướng tới kỷ niệm 60 năm thành lập ngành Tiêu chuẩn Đo lường Chất lượng 

(04/4/1962-4/4/2022); 

Kết quả hoạt động quản lý nhà nước về đo lường năm 2021, phương hướng 

hoạt động đo lương trong thời gian tới; 

Kế hoạch 409/KH-UBND ngày 30/8/2021 về triển khai Đề án “Tăng cường 

đổi mới hoạt động đo lường hỗ trợ doanh nghiệp Việt Nam nâng cao năng lực cạnh 

tranh và hội nhập quốc tế giai đoạn đến năm 2025, định hướng đến năm 2030”; 
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Tuyên truyền về Luật Đo lường, Nghị định số 86/2012/NĐ-CP ngày 

19/10/2012 của Chính phủ, Nghị định số 154/2018/NĐ-CP ngày 9/11/2018 của 

Chính phủ và các văn bản đo lường khác có liên quan. 

Trách nhiệm của các tổ chức, cá nhân trong việc chấp hành pháp luật về đo 

lường, phòng chống các hành vi vi phạm pháp luật về đo lường; 

2. Thời gian: Thực hiện xong trước ngày 20 tháng 01 năm 2022. 

3. Kinh phí: Kinh phí tuyên truyền từ nguồn sự nghiệp khoa học công nghệ 

phối hợp với Đài Phát thanh & Truyền hình Bắc Giang và Báo Bắc Giang giao cho 

Trung tâm Ứng dụng KH&CN năm 2022. 

III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

1. Chi cục Tiêu chuẩn Đo lường Chất lượng: Phối hợp với Văn phòng Sở, 

Trung tâm Ứng dụng KH&CN chạy chữ trên bảng điện tử. 

Chuẩn bị các nội dung tuyên truyền trên Đài Phát thanh & Truyền hình Bắc 

Giang, Báo Bắc Giang, website của Sở Khoa học và Công nghệ... 

2. Trung tâm Ứng dụng KH&CN: Phối hợp với Chi cục Tiêu chuẩn Đo 

lường Chất lượng, Đài Phát thanh & Truyền hình, Báo Bắc Giang thực hiện 

chuyên mục, chuyên trang tuyên truyền xong trước ngày 20 tháng 01 năm 2022. 

Đăng tải nội dung tuyên truyền lên trang thông tin của Sở Khoa học và Công nghệ. 

3. Các phòng, đơn vị thuộc Sở: Căn cứ vào chức năng, nhiệm vụ phối hợp 

thực hiện tốt các nội dung có liên quan của kế hoạch này. 

        Trên đây là kế hoạch Kỷ niệm ngày Đo lường Việt Nam 20-01 của Sở Khoa 

học và Công nghệ./. 

Nơi nhận: 

- Tổng cục TCĐLCL; 

- Trung tâm Ứng dụng KH&CN (phối hợp); 

- Lãnh đạo Sở; 
- Các phòng, đơn vị thuộc Sở; 

- Lưu:  VT, TĐC (2 bản). 

 

KT. GIÁM ĐỐC 

PHÓ GIÁM ĐỐC 

 

 

 

 

Triệu Ngọc Trung 
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